

NORSK ETNOLOGISK GRANSKING

Emnenr. 12

Fylke: Nordland

Tilleggsspørsmålnr.

Herad: Fauske

Emne:

Bygdelag:

Oppskr. av: Einar Trøften

Gard:

(adresse): Sulitjelma

G.nr.

Br.nr.

A. Merk av om oppskrifta er etter eiga røynsle.

B. Eller om den er etter andre heimelsmenn: (ta også med alder, heimstad, yrke):

SVAR

Utskrift av brev av 23/4-1949, fra Einar Trøften:

"En enke fra gården Storli, som en tid fikk bo hos meg, fortalte at hun hadde passet fe anbragt i "grind"-gjerder og at de tente kvister som svingtes for nesen på bjørnen så den fortrakk. Endel småfe var det ikke ualmindelig ble revet ihjel likevel. (Fra Saltdal fins et grindhus bevart - visstnok blandt samlingene i Bodø). På gården Sjonstå skal noen barn (iflg. fru Storli) i denne perioden ha kommet hjem med "hvalper" som de lekte med i ura like ovenfor gården. Det var "bjønnonga"."

Utskrift av brev av 27/5-1949, fra samme:

"Grindgang" er ingen lokal foreteelse, og jeg reiste i forgårs sammen med en fra gården Engan ved Sjonstävannet - en sønnesønn av bureisningsmannen Anders Larsen, hvorom De kan lese av vedlagte eksemplar av Nordlandsposten for 6/12 1948. De bør oppbevare nummeret, da her ikke fins flere å få. Denne Anders Larsen har ennu 2 barn i live - en datter bor således på Tveråmo (mellom Sjonstå st. og Sulitjelma). Hun forteller at hun begynte å gjete da hun var 8 år flere km. fra hjemmet og at hun var dyktig redd så mye bjørn som her var. Til slutt tok faren gjeitene hjem og stengte dem i grind. Dagen etter hørtas inn i stua "klaps" fra gjeitegrinda. Det var en bjørn som stod og slo med labbene og ville inn. Anders tok en staur og kylte mot bjørnen: "Hut deg vekk ditt beist". (Han hadde en dertil egnet staur stående ferdig i svalen.)

M.h.t. grindgang, skal jeg spørre i Saltdal, hvor det som nevnt er funnet et grindhus på meier, som gjeterne trakk med seg, og hvor de lå om nettene.

Gården Storli er beliggende på sydsiden av Langvann nedenfor Furuhaugen gruve og kan sees her fra kontoret.

(Svar på vårt brev av 12/5
-49)